

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS**

RG-16-A-GCC

OBJETO: "ADQUISICION DE PINTURA Y DILUYENTE PARA EL DTCC"**CODIGO: GCC-CDL-DTCC-26-19****PRIMERA CONVOCATORIA**

En la ciudad de Cochabamba, a horas 10:30 del día: martes, 14 de mayo de 2019 en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos Distrito Comercial Centro, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 07/05/2019

Se invitó vía correo electrónico a empresas recomendadas en el informe de justificación y a empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
LOTE 1					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	PINTURA – ACRÍLICA COLOR AMARILLO CATERPILLAR (AMARILLO GARRAFA)	TAMBOR (200 LITROS)	35	7.500,00	262.500,00
TOTAL LOTE 1					262.500,00
PRECIO REFERENCIAL					
LOTE 2					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	PINTURA DEMARCACIÓN REFLECTORA AMARILLA	BALDES (18 LITROS)	5	982,2	4911
2	PINTURA DEMARCACIÓN REFLECTORA BLANCO	BALDES (18 LITROS)	5	845,92	4229,6
3	PINTURA DE DEMARCACIÓN REFLECTORA VERDE	BALDES (18 LITROS)	5	943,5	4717,5
TOTAL LOTE 2					13.858,10
PRECIO REFERENCIAL					
LOTE 3					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)



1	PINTURA SINTÉTICA TIPO INDUSTRIAL VERDE	GALÓN (3.5 LITROS)	5	177,2	886
2	PINTURA SINTÉTICA TIPO INDUSTRIAL NEGRO	GALÓN (3.5 LITROS)	5	177,2	886
3	PINTURA LÁTEX INTERIOR Y EXTERIOR COLOR BLANCO	BALDE (18 LITROS)	15	414,77	6221,55
4	PINTURA SINTÉTICA ROJO	GALÓN (3.5 LITROS)	10	127,47	1274,7
5	DILUYENTE - THINNER	GALON (4 LITROS)	10	161,94	1619,4
6	MASA ACRILICA (o similar)	BALDE (18 LITROS)	1	314,24	314,24
TOTAL LOTE 2					11.201,89

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:00 de fecha 14/05/2019 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 2 (DOS) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
Nº	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	MONOPOL LTDA	14/05/2019	08:36	SOBRE CERRADO
2	ALGAR S.A.	14/05/2019	08:45	SOBRE CERRADO

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada(s) por el/los proponente(s) antes citado(s), conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

Siendo las 10:43 del día martes, 14 de mayo de 2019 concluye el presente acto publico.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPF B

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES GCC Lic. Richard Choque Molina Analista de Contrataciones DCO GCC Y.P.F.B.	

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente				X	S/F
PROPUESTA ECONOMICA					
LOTE 1					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	PINTURA – ACRÍLICA COLOR AMARILLO CATERPILLAR (AMARILLO GARRAFA)	35	TAMBOR (200 LITROS)	7.490,00	262.150,00
TOTAL LOTE 1					262.150,00

PROPUESTA ECONOMICA					
LOTE 2					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	PINTURA DEMARCACIÓN REFLECTORA AMARILLA	5	BALDES (18 LITROS)	584,64	2.923,20
2	PINTURA DEMARCACIÓN REFLECTORA BLANCO	5	BALDES (18 LITROS)	557,26	2.786,30
3	PINTURA DE DEMARCACIÓN REFLECTORA VERDE	5	BALDES (18 LITROS)	577,68	2.888,40
TOTAL LOTE 2					8.597,90

PROPUESTA ECONOMICA					
LOTE 3					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	PINTURA SINTÉTICA TIPO INDUSTRIAL VERDE	5	GALÓN (3.5 LITROS)	118,32	591,60
2	PINTURA SINTÉTICA TIPO INDUSTRIAL NEGRO	5	GALÓN (3.5 LITROS)	118,32	591,60
3	PINTURA LÁTEX INTERIOR Y EXTERIOR COLOR BLANCO	15	BALDE (18 LITROS)	320,16	4.802,40
4	PINTURA SINTÉTICA ROJO	10	GALÓN (3.5 LITROS)	97,44	974,40
5	DILUYENTE - THINNER	10	GALON (4 LITROS)	101,10	1.011,00
6	MASA ACRILICA (o similar)	1	BALDE (18 LITROS)	233,85	233,85
TOTAL LOTE 2					8.204,85

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRES	CARGO	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES - GCC <i>Lic Richard Choque Molina</i> Analista de Contrataciones DCO GCC Y.P.F.B.	



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE PINTURA Y DILUYENTE PARA EL DTCC"
Nombre del Proponente :	ALGAR S.A.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS PROPONENTES			
Documentos/Formularios Administrativos			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	X		S/F
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT)	X		S/F
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	X		S/F
Documentos Legales:			
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	X		S/F
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
Formulario B-1 Propuesta Económica - LOTE 1	X		S/F
Formulario B-1 Propuesta Económica - LOTE 2	X		S/F
Formulario B-1 Propuesta Económica - LOTE 3	X		S/F
FORMULARIOS / DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TECNICA	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas. - LOTE 1		X	
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas. - LOTE 2	X		S/F
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas. - LOTE 3	X		S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	X		S/F



Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente				X	S/F
PROPUESTA ECONOMICA					
LOTE 1					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	PINTURA – ACRÍLICA COLOR AMARILLO CATERPILLAR (AMARILLO GARRAFA)	35	TAMBOR (200 LITROS)	7.100,00	248.500,00
TOTAL LOTE 1					248.500,00

PROPUESTA ECONOMICA					
LOTE 2					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	PINTURA DEMARCACIÓN REFLECTORA AMARILLA	5	BALDES (18 LITROS)	850,00	4.250,00
2	PINTURA DEMARCACIÓN REFLECTORA BLANCO	5	BALDES (18 LITROS)	850,00	4.250,00
3	PINTURA DE DEMARCACIÓN REFLECTORA VERDE	5	BALDES (18 LITROS)	924,00	4.620,00
TOTAL LOTE 2					13.120,00

PROPUESTA ECONOMICA					
LOTE 3					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	PINTURA SINTÉTICA TIPO INDUSTRIAL VERDE	5	GALÓN (3.5 LITROS)	201,08	1.005,40
2	PINTURA SINTÉTICA TIPO INDUSTRIAL NEGRO	5	GALÓN (3.5 LITROS)	201,08	1.005,40
3	PINTURA LÁTEX INTERIOR Y EXTERIOR COLOR BLANCO	15	BALDE (18 LITROS)	315,00	4.725,00
4	PINTURA SINTÉTICA ROJO	10	GALÓN (3.5 LITROS)	110,00	1.100,00
5	DILUYENTE - THINNER	10	GALON (4 LITROS)	125,70	1.257,00
6	MASA ACRILICA (o similar)	1	BALDE (18 LITROS)	245,00	245,00
TOTAL LOTE 2					9.337,80

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRES	CARGO	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES - GCC <i>Lic. Richard Choque Molina</i> Analista de Contrataciones DCO GCC Y.P.F.B.	



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: "ADQUISICION DE PINTURA Y DILUYENTE PARA EL DTCC"
CODIGO: GCC-CDL-DTCC-26-19
PRIMERA CONVOCATORIA

Digas SA Empresa	Diego Fibera Nombre y Apellido	dribera@sinteplast.com.bo Correo electrónico	690 50415 Teléfono	 Firma
Moro del Cielo Empresa	Moro del Cielo Nombre y Apellido	Mdelc@sinteplast.com.bo Correo electrónico	4433121 Teléfono	 Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma